[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	13 ноября 2015 г.

	№
	2467

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от  29.10.2010 № 2554 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 23.09.2015 № 405 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 11 сентября 2008 г. № 242 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Коми», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 55 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29.10.2010 № 2554  «Об оплате труда работников  муниципальных  учреждений культуры  МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Позиции 4 и 5 таблицы пункта 1 раздела «Размеры повышения должностных окладов, окладов, тарифных ставок работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Руководителям, заместителям руководителей, главным бухгалтерам муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», осуществляющих методическую помощь муниципальным учреждениям культуры МОГО «Ухта»:

	муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры», муниципальное учреждение «Центральная библиотека МОГО «Ухта», муниципальное учреждение «Музейное объединение»;
	До 40

2

	муниципальное учреждение «Объединенный центр народной культуры», муниципальное учреждение «Централизованная клубная система»
	до 40

	5.
	Специалистам головного учреждения муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта», осуществляющих методическую помощь учреждениям культуры на территории МОГО «Ухта»:

	муниципальное учреждение «Городской Дворец культуры», муниципальное учреждение «Центральная библиотека МОГО «Ухта», муниципальное учреждение «Музейное объединение», муниципальное учреждение «Объединенный центр народной культуры», муниципальное учреждение «Централизованная клубная система»
	до 30

»

1.2. Пункт 2 раздела «Размеры повышения должностных окладов, окладов, тарифных ставок работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» приложения № 3 к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Исчисление повышенного должностного оклада осуществляется со дня поступления письменного заявления работника».

1.3. Пункт 3 раздела «Размеры повышения должностных окладов, окладов, тарифных ставок работников муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» приложения № 3 к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Конкретные размеры повышений должностных окладов работникам по должностям, указанным в позициях 4 и 5 Перечня (за исключением  руководителей), устанавливаются в локальном нормативном акте учреждения с учетом мнения представительного органа работников».

1.4. В таблице раздела II «Должностные оклады руководителей, специалистов и технических исполнителей муниципальных учреждений культуры МОГО «Ухта» по профессиональным квалификационным группам: Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры» приложения № 1 к постановлению слова  «художественный персонал» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководителя администрации

        А.Е. Бусырев